1

INDICAÇÃO N.º 029, de 31 de MAIO de 2012
   (De autoria do Nobre Vereador Camilo de Lélis Vieira)

REQUER O ENVIO DE INDICAÇÃO AO PODER

EXECUTIVO, SUGERINDO CONSTRUÇÃO DE

ALAMBRADO NA ESCOLA PRÉ ESCOLAR PINGO

DE GENTE.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Atendendo a solicitação de diversos pais de alunos, solicitamos a Vossa Excelência

a construção de um alambrado em cima do terraço, onde existe um muro de arrimo, pois

as crianças brincam em cima do terraço, podendo empurrar umas as outras e caírem

muro a baixo.

Alguns pais nos disseram que já ocorreram acidentes com as crianças, as quais

caíram no referido local.

A construção do alambrado inibirá que as crianças caiam do terraço e ao mesmo

tempo possibilitará que as professoras possam avistar as crianças que brincam atrás do

mesmo.

Monte Belo, 31 de maio de 2012

CAMILO DE LELIS VIEIRA
Vereador